Universidade Estadual do Paraná – Unespar

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PRPPG

Diretoria de Pesquisa – DP

EDITAL 009/2019 – PRPPG/Unespar

Resultado de Proposta Submetida ao Processo de Seleção do Programa de Iniciação Científica

para o Ensino Médio – PIC-EM 2019-2020 – Complemento

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Paraná –

PRPPG/Unespar, por meio da Diretoria de Pesquisa, considerando:

a Resolução n. 052/2018-CEPE/Unespar, que regulamenta o Programa de Iniciação Científica;

os Editais n. 002/2019-PRPPG/Unespar e 008/2019-PRPPG/Unespar;

a avaliação e indicação do Comitê Assessor Local do campus de Paranavaí da Unespar;

a deliberação do Comitê Assessor Local de Iniciação Científica – CALIC – da Unespar, registrada

em Ata n. 003/2019-CALIC,

R E S O L V E:

Art. 1°. Tornar público o Resultado da Proposta submetida ao Processo de Seleção do Programa de

Iniciação Científica da Unespar - PIC-EM 2019-2020, conforme segue:
Campus: PARANAVAÍ

ID Orientador
Área do

Conhecimento
Bolsa

Plano de

Trabalho

Pontuação

Currículo Lattes

Classificação

7168 Gilmar Aparecido Asalin Ciências Exatas e da

Terra

Sim Aprovado 151 1º

Art. 2°. A execução do projeto de pesquisa tem início em 01 de agosto de 2019 e encerramento em

31 de julho de 2020.

Art. 3°. A distribuição de bolsas observará a classificação por Campus e Área do Conhecimento,

devendo ocorrer após a finalização do período de seleção do PIC-EM, de acordo com a cota de

bolsas disponível e conforme deliberação do Comitê Assessor Local – CALIC.

Art. 4°. Publique-se na página da PRPPG e no site da Unespar – www.unespar.edu.br.

Paranavaí, 14 de maio de 2019.

Carlos Alexandre Molena Fernandes
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação – PRPPG

Portaria n. 968/2017-Reitoria/Unespar